Совет

 муниципального образования

Динской район

РЕШЕНИЕ

1 марта  2017 г.                                                                      № 224 - 21 / 3

станица Динская

О запросе депутата Совета муниципального образования

Динской район  Д.В. Родзевича

Рассмотрев обращение депутата Совета муниципального образования

Динской район третьего созыва  по Новотитаровскому  3-х мандатному  изби-

рательному  округу №7 Д.В. Родзевича, в соответствии со статьей 28.2 Закона

Краснодарского края от 7 июня 2004 года  № 717-КЗ  «О местном самоуправлении в

Краснодарском крае», статьей 38 Регламента Совета муниципального образования

Динской район, частью 7 статьи  24, пунктом 14 части  2 статьи 25  Устава муници-

пального образования Динской район, Совет муниципального образования Динской

район  РЕШИЛ:

1. Признать обращение депутата Совета муниципального образования

Динской район третьего созыва по Новотитаровскому 3-х мандатному  избира-

тельному  округу №7 Д.В. Родзевича депутатским запросом (прилагается).

2. Направить настоящий депутатский запрос главе муниципального обра-

зования Динской район С.В. Жиленко.

3. Администрации муниципального образования Динской район:

-  предоставить письменный ответ на депутатский запрос на очередную сессию

Совета муниципального образования Динской район;

- опубликовать настоящее решение и запрос депутата Совета муниципального

образования Динской район Д.В. Родзевича в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по строительству, ТЭК,

транспорту и архитектуре (Родзевич).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального  образования

Динской  район                                                                                         С. И. Орлов

2 марта  2017 г.

2

ДЕПУТАТ СОВЕТА

муниципального образования Динской район
(третьего созыва)

Красная ул., 55, станица Динская, Краснодарский край, 353200

тел./факс  (861-62) 6-26-75, e-mail: dinsksovet@mail.ru

28 февраля 2017 г.   № 1

В Совет муниципального

образования Динской район

В мой адрес, как депутата, представляющего жителей Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района, поступают многочисленные обращения

по вопросу строительства в поселении объектов социальной инфраструктуры:

школы, детского садика, поликлиники.

В условиях интенсивной застройки поселения многоквартирными домами

и, как следствие, увеличения численности постоянного населения поселка Юж-

ного, возникает проблема устройства детей в образовательные учреждения до-

школьного и общего образования.

Усугубляется проблема отсутствием в муниципальной собственности зе-

мельных участков, на которых возможно строительство новых социально-

значимых объектов.

В соответствии с законом  Краснодарского края от 7 июня 2004 г. № 717-

КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» депутат представи-

тельного органа муниципального образования имеет право обращаться с запро-

сом в органы государственной власти Краснодарского края, органы местного

самоуправления, к руководителям организаций независимо от организационно-

правовой формы по вопросам, входящим в компетенцию представительного ор-

гана муниципального образования, и вопросам своей депутатской деятельно-

сти.  Должностные лица, к которым обращается депутат по вопросам, связан-

ным с его депутатской деятельностью, обязаны дать депутату ответ на его об-

ращение или предоставить копии запрашиваемых им документов в течение 30

дней со дня регистрации его письменного обращения.

На основании вышеизложенного прошу признать настоящее обращение

депутатским запросом и направить его главе муниципального образования

Динской район С.В. Жиленко для получения разъяснений по следующим во-

просам:

1) каким образом планируется дальнейшее развитие территории Южно-

Кубанского поселения, в соответствии с утвержденным Генеральным планом

3

поселения, при отсутствии в муниципальной собственности земельных участ-

ков, необходимых для размещения объектов социально-культурной сферы;

2) в соответствии с нормативами градостроительного проектирования ка-

ковы расчетные показатели  минимально допустимого уровня обеспеченности

населения Южно-Кубанского сельского поселения объектами социально-

культурной сферы (детский сад, школа, музыкальная школа, поликлиника);

3) при отсутствии в муниципальной собственности необходимых земель-

ных участков, какие конкретно меры предприняты администрацией района по

состоянию на 1 марта 2017 года по решению данного вопроса, в том числе по-

средством резервирования  земель для муниципальных нужд;

4) какова потребность в местах в образовательных учреждениях до-

школьного и общего образования на 1 января 2017 года и на ближайшие 3 года

в поселке Южном (прогноз);

5)  фактическое количество мест в образовательных учреждениях до-

школьного и общего образования поселка Южного на 1 января 2017 года;

6)  прогнозируемое количество объектов социальной инфраструктуры

(школа, детский сад, медицинское учреждение и т.п.) которое потребуется по-

строить в поселении в течение ближайших 5-ти лет с учетом увеличения чис-

ленности постоянно проживающего населения и какова площадь необходимых

для этого земельных участков;

7) для подготовки ответа заявителям прошу сообщить, рассматривается

ли администрацией Динского района возможность выкупа или обмена земель-

ных участков с кадастровыми номерами 23:07:0302000:952;

23:07:0302000:2372; 23:07:0302000:2374.

Если такая возможность рассматривается, прошу предоставить пошаго-

вый план с указанием предельных (расчетных) сроков совершения необходи-

мых юридических действий и стоимости подготовки необходимых для этого

земельных и градостроительных документов.

Депутат по Новотитаровскому

3-х мандатному  избирательному

округу №7                                                             Д.В. Родзевич